МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

26 июня 2024 г.                                                                                                 № 117

сл. Барило-Крепинская

О внесении изменений в основные

образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего

образования МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» на 2024-2025 учебный год

   В целях обеспечения стабильности функционирования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»,

в соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», на

основании Устава школы и решения Управляющего совета школы (протокол № 2 от

26.06.2024)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2024 года изменения в основные

образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего

образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ»:

1.1. В организационном разделе изложить календарный учебный график на 2024/25

учебный год в редакции согласно приложениям № 1, 2, 3 к настоящему приказу.

2. Е.Б. Мальцевой, заместителю директора по УВР:

2.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса изменения в основных

образовательных программах начального общего, основного общего и среднего общего

образования в редакции настоящего приказа в форме электронного документа на

официальном сайте МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» в разделе «Сведения об

образовательной организации», подразделе «Образование», в срок до 30.08.2024 г.

2.2. Обеспечить реализацию основных образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования МБОУ Барило-Крепинская СОШ» с учетом

внесенных изменений с начала 2024/25 учебного года.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

 Директор                                                                                                                   С.А. Астапенко

Исполнитель:

Директор МБОУ "Барило-Крепинская СОШ" Астапенко Сергей Александрович;

Контактная информация исполнителя: 8(86340)27-3-39; e-mail: bkrepschool@yandex.ru;

Документ подписан электронной подписью.

2

Приложение 1

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

ДЛЯ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

начального общего образования в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС НОО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 286;

 ФОП НОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 372.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 26 мая 2025 г.

2. Периоды образовательной деятельности:

2.1. Продолжительность учебного года:

 1-й класс – 33 недели (162 учебных дня);

 2-4-е классы – 34 недели (167 учебных дня).

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 50

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025 8 38

Итого в учебном году 34 167

3. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях Начало  Окончание

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175842/XA00LUO2M6/

Документ подписан электронной подписью.

3

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12

Дополнительные каникулы /1 кл. 10.02.2025 16.02.2025 7

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 01.06.2025 31.08.2025 92

4. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 1 класс 2-4 класс

Учебная неделя (дней) 5 5

Урок (минут) 35 (1-е полугодие)

40 (2-е полугодие)

40

Перерыв (минут) 10 - 40 10–20

Периодичность промежуточной аттестации - По четвертям

5. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана на основе результатов текущего контроля

успеваемости обучающихся по итогам текущего контроля успеваемости за учебные четверти

по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения

промежуточной аттестации совпадают с датами выставления четвертных, годовых отметок

по учебным предметам учебного плана школы и определены в Едином графике оценочных

процедур.

6. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Образовательная

деятельность

Сентябрь – октябрь Ноябрь – декабрь Январь – май

1-й урок 09:30 — 10:05 09:30 — 10:05 09:30 — 10:10

1-я перемена 10:05 — 10:15 10:05 — 10:15 10:10 — 10:20

2-й урок 10:15 — 10:50 10:15 — 10:50 10:20 — 11:00

Динамическая пауза 10:50 — 11:30 10:50 — 11:30 11:00 — 11:40

3-й урок 11:30 — 12:05 11:30 — 12:05 11:40 — 12:20

3-я перемена — 12:25 — 13:00 12:20 — 12:40

4-й урок — 13:00 — 13:35 12:40 — 13:20

4-я перемена — — 13:20 — 13:40

5-й урок — — 13:40 — 14:20

Перерыв между уроками и

занятиями внеурочной

деятельности

55 минут 30 минут 40 минут

Внеурочная деятельность c 13:00 c 14:05 c 15:00

2-4 классы

Урок Продолжительность урока Продолжительность

Документ подписан электронной подписью.

4

перемены

1-й 09:30 — 10:10 10 минут

2-й 10:20 — 11:00 10 минут

3-й 11:10 — 11:50 20 минут

4-й 12:10 — 12:50 20 минут

5-й 13:10 — 13:50 10 минут

6-й 14:00 — 14:40 20 минут

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 45 минут

Внеурочная деятельность c 15:00 -

Приложение 2

Документ подписан электронной подписью.

5

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ДЛЯ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

основного общего образования в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС ООО, утвержденным приказом Минпросвещения от 31.05.2021 № 287;

 ФОП ООО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 370.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 года.

1.2. Дата окончания учебного года для 5–8-х классов: 26 мая 2025 года.

1.3. Дата окончания учебного года для 9 класса: определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 5–8-е классы — 34 учебных недели (167 учебных дней);

 9 класс — 34 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и учебных днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 50

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025* 8 38

Итого в учебном году* 34 167

* Для обучающихся 9-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. Сроки проведения ГИА устанавливают Минпросвещения и Федеральная служба по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике

период определен примерно.

3. Продолжительность каникул

https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/902389617/XA00M8Q2N4/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/566085656/XA00LVS2MC/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/573500115/XA00LVA2M9/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/XA00LUO2M6/
https://vip.1zavuch.ru/#/document/99/607175848/

Документ подписан электронной подписью.

6

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных и выходных

дней в календарных днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы  01.06.2025 31.08.2025 92

* Для обучающихся 9-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебная четверть, год

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Сроки проведения

промежуточной аттестации

По четвертям, согласно Единому графику оценочных

процедур.

5. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана на основе результатов текущего контроля

успеваемости обучающихся по итогам текущего контроля успеваемости за учебные четверти

по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения

промежуточной аттестации совпадают с датами выставления четвертных, годовых отметок

по учебным предметам учебного плана школы и определены в Едином графике оценочных

процедур.

6. Расписание звонков и перемен

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 09:30 — 10:10 10 минут

2-й 10:20 — 11:00 10 минут

3-й 11:10 — 11:50 20 минут

4-й 12:10 — 12:50 20 минут

5-й 13:10 — 13:50 10 минут

6-й 14:00 — 14:40 10 минут

7-й 14:50 — 15:30 20 минут

Перерыв между уроками и занятиями внеурочной деятельности – 30 минут

Внеурочная деятельность c 16:00 -

Приложение 3

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Документ подписан электронной подписью.

7

ДЛЯ ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД

Пояснительная записка

Календарный учебный график составлен для основной общеобразовательной программы

основного общего образования в соответствии:

 с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;

 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»;

 СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению

безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»;

 ФГОС СОО, утвержденным приказом Минобрнауки от 17.05.2012 № 413;

 ФОП СОО, утвержденной приказом Минпросвещения от 18.05.2023 № 371.

1. Даты начала и окончания учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 2 сентября 2024 г.

1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 26 мая 2025 г.;

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): определяется расписанием ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебного года:

 10 класс — 34 учебных недели (167 учебных дней);

 11 класс — 34 недели без учета ГИА.

2.2. Продолжительность учебных периодов по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

Учебный период

Дата Продолжительность

Начало Окончание
Количество учебных

недель

Количество учебных

дней

I четверть 02.09.2024 25.10.2024 8 40

II четверть 05.11.2024 27.12.2024 8 39

III четверть 09.01.2025 21.03.2025 10 50

IV четверть 31.03.2025 26.05.2025* 8 38

Итого в учебном году без учета ГИА* 34 167

* Для обучающихся 11-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. Сроки проведения ГИА устанавливают Минпросвещения и Федеральная служба по

надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике

период определен примерно.

3. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

Документ подписан электронной подписью.

8

Начало  Окончание  праздничных и выходных

дней в календарных днях

Осенние каникулы 26.10.2024 04.11.2024 10

Зимние каникулы 28.12.2024 08.01.2025 12

Весенние каникулы 22.03.2025 30.03.2025 9

Летние каникулы 01.06.2025 31.08.2025 92

* Для обучающихся 11-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период летних каникул определен примерно.

4. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности 10-11 классы

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Сроки проведения

промежуточной аттестации

По четвертям, согласно Единому графику оценочных

процедур.

5. Сроки проведения промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация обучающихся проводится без прекращения образовательной

деятельности по предметам учебного плана на основе результатов текущего контроля

успеваемости обучающихся по итогам текущего контроля успеваемости за учебные четверти

по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения

промежуточной аттестации совпадают с датами выставления четвертных, годовых отметок

по учебным предметам учебного плана школы и определены в Едином графике оценочных

процедур.

6. Расписание звонков и перемен

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 09:30 — 10:10 10 минут

2-й 10:20 — 11:00 10 минут

3-й 11:10 — 11:50 20 минут

4-й 12:10 — 12:50 20 минут

5-й 13:10 — 13:50 10 минут

6-й 14:00 — 14:40 10 минут

7-й 14:50 — 15:30 20 минут

Внеурочная деятельность c 15:50 -

8. Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность учебных сборов – 5 дней (35 часов). Учебные сборы проводятся по

срокам, установленным постановлением администрации муниципального образования

«Родионово-Несветайский район».

Документ подписан электронной подписью.

9

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  60F04BDBCD0FA7769167996A8AA9E28C

Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-
КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА",
Астапенко, Сергей Александрович, bkrepschool@yandex.ru, 613000517686,
6130004303, 03755228764, 1026101549715, МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-
НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, сл. Барило-Крепинская,
Ленина, 4, Ростовская область, RU

Издатель:  Казначейство России, Казначейство России, RU, г. Москва, Большой
Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 7710568760, 77
Москва, uc_fk@roskazna.ru

Срок действия:  Действителен с: 25.04.2023 18:20:00 UTC+03
Действителен до: 18.07.2024 18:20:00 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  26.06.2024 11:49:46 UTC+03